
 

 

Uchwała Nr 620/XLV/2018 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 28 czerwca 2018 r. 

 
w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie miasta Ciechanów. 
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994)  oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ( t.j. Dz. U. 

z 2016 r., poz. 487 z późn. zm. ), Rada Miasta uchwala co następuje :  

 

§ 1. 

Ustala się maksymalną liczbę 170 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5% 

zawartości alkoholu oraz na piwo. 

 

§ 2. 

Ustala się maksymalną liczbę 140 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 4,5% 

do 18% zawartości alkoholu ( z wyjątkiem piwa). 

 

§ 3. 

Ustala się maksymalną liczbę 170 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających 

powyżej 18% zawartości alkoholu.  

 

§ 4. 

Maksymalna liczbę zezwoleń na sprzedaż  napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży ustala się na 360. 

 

§ 5. 

Maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

w miejscu sprzedaży ustala się na 120. 

 

 § 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ciechanów 

 

 

/-/ Barbara Kornatowska 
 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

 
W dniu 9 marca 2018 r. weszła w życie  nowelizacja  ustawy z dnia 26 października 1982r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, która nadała nowe brzmienie 

art. 12 ustawy.   

Artykuł  12 ust. 1 ustawy ( t.j. Dz.U. z 2016 r., poz. 487z późn. zm.) stanowi, że rada 

gminy ustala, w drodze uchwały, maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie gminy (miasta) odrębnie dla poszczególnych rodzajów napojów 

alkoholowych: A – do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, B – powyżej 4,5% do 18% 

zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), C – powyżej 18% zawartości alkoholu oraz odrębnie dla 

napojów przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży (gastronomia) oraz poza miejscem 

sprzedaży (placówki handlowe).   

W stanie prawnym obowiązującym przed nowelizacją rada gminy określała w drodze 

uchwały limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu 

(z wyjątkiem piwa), po zmianie rada gminy ustala maksymalną liczbę  zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych na terenie gminy wszystkich rodzajów napojów alkoholowych również 

tych o zawartości do 4,5% alkoholu oraz piwa odrębnie dla zezwoleń na sprzedaż detaliczną 

i gastronomiczną.  

W przypadku zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży limit określony Uchwałą Nr 207/XVIII/2016 z dnia 31 marca 2016 r. 

ustalony był na poziomie 120 punktów. W przedłożonym projekcie uchwały proponujemy liczbę 

360 zezwoleń (łącznie: powyżej 4,5% oraz na piwo; powyżej 4,5% do 18% z wyjątkiem piwa 

i powyżej 18% zawartości alkoholu). Natomiast limit dotychczasowy na sprzedaż napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży  określony Uchwałą 

Nr 269/XXVIII/08 z dnia 27 listopada 2008 r. wynosił  60 punktów. W nowym projekcie uchwały 

proponujemy liczbę 120 zezwoleń ( łącznie: powyżej 4,5% oraz na piwo; powyżej 4,5% 

z wyjątkiem piwa i powyżej 18% zawartości alkoholu). 

Organy administracji mają za zadanie wspierać rozwój przedsiębiorczości tworząc 

korzystne warunki do podejmowania i wykonywania działalności gospodarczej. Przyjęcie takich 

założeń pozwoli zabezpieczyć w przyszłości potrzeby rozwijającego się miasta. Zmieniona ustawa 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zakłada, że w przypadku, gdy 

liczba wniosków  o wydanie zezwolenia przewyższa ich maksymalną liczbę, zezwolenie 

w pierwszej kolejności wydawać się będzie uwzględniając kryterium jak największej odległości 

punktu, w którym ma być prowadzona sprzedaż napojów alkoholowych od najbliższego 

działającego punktu sprzedaży napojów alkoholowych, liczonej najkrótszą drogą dojścia ciągiem 

dróg publicznych, a w następnej kolejności – kryterium prowadzenia przez wnioskodawcę jak 

najmniejszej liczby punktów sprzedaży. Aby zapobiec utraty zezwoleń przez przedsiębiorców 

od lat działających na terenie miasta należy ustanowić maksymalną liczbę zezwoleń z minimalną 

rezerwą. 

Zgodnie z art. 12 ust. 5 ww. ustawy rada gminy przed podjęciem uchwały, zasięga opinii 

jednostki pomocniczej gminy a zgodnie z ust. 6 w miejscowościach, w których rozmieszczone 

są jednostki wojskowe zasięga opinii właściwych dowódców garnizonów. W dniu 19 kwietnia 

2018 r. Referat Obsługi Przedsiębiorców wystąpił do Przewodniczących Zarządów Osiedli, 

Komendy Powiatowej Policji w Ciechanowie, Straży Miejskiej oraz Dowódcy 5 Mazowieckiej 

Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej w Ciechanowie z prośbą o wyrażenie opinii w związku 

ze zmianą ustawy.  

Uchwały wydane na podstawie poprzedniego stanu prawnego zachowują  moc do dnia 

wejścia w życie nowych uchwał, nie dłużej jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia 

w życie ustawy zmieniającej.  

Przedłożony projekt uchwały dostosowuje przepisy do obowiązującej nowelizacji ustawy 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 r., poz. 310). 

 
            Prezydent Miasta 

         /-/ Krzysztof Kosiński 

 

 


